关于 2022-2023 学年第一学期普通话水平测

试报名通知

各学院：

为进一步做好国家普通话水平测试报名工作，根据省教育厅、

省语言文字工作委员会的通知精神，现将有关事项通知如下：

一、报名资格

我校所有在籍在校学生均可报名。

二、报名方式

参加普通话测试的同学根据分配的测试时间，在江苏政务服

务网（http://www.jszwfw.gov.cn/）上报名、缴费、打印准考证。

三、费用标准

根据省教育厅文件精神，普通话水平测试报名费为 25 元/人

（含报名费、测试费、证书工本费），费用由江苏政务服务网

（http://www.jszwfw.gov.cn/）收取，一旦报名成功，因个人原

因无法参加考试的测试费用将无法退还。

四、报名流程

登录江苏政务服务网（http://www.jszwfw.gov.cn/）进行线

上报名，流程如下：

五、测试地点

校普通话测试站（立业楼 2414）。

六、时间安排

序号 测试时间 开放报名时间 报名截止时

间

考场人数

1 2022年 11 月 18日 建艺学院：11月 10

日中午 12:00

其他学院：11月 10

日中午 14：00

2022年 11月

12日

180

2
2022年 11 月 19日

408

3
2022年 11 月 20日

408

七、普通话水平测试形式和内容

1.测试形式：计算机辅助方式，即考生采用上机模式参加考

试。

2.测试内容：读单音节词、读多音节词、朗读短文、命题说

话，其中读单音节词、读多音节词、朗读短文三项由计算机辅助

普通话测试系统自动评分，命题说话部分由省中心调配优秀测试

员通过网络在线评分。

八、测试时携带证件

准考证和个人身份证。（系统升级，现场要进行数据采集核

对，务必带齐证件）

                                     素质教育部

                                   2022 年 11月 9 日